
UCHWAŁA NR 607/17 
RADY MIASTA TORUNIA 

z dnia 20 lipca 2017r. 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu miasta na rok 2017. 
 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. c ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.1)) oraz art. 211 ust. 1, 2, 3, 4 i 5, art. 212 
ust. 1 pkt 1, 2, 3 i 6, art. 214 pkt 1 i 3, art. 215 ust. 1 i 2, art. 235 ust. 1, art. 236 ust. 1 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r., poz. 1870 
z późn. zm.2)) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. W budżecie miasta określonym w uchwale nr 490/16 Rady Miasta Torunia 
z dnia 15 grudnia 2016 r. w sprawie budżetu miasta na rok 2017 oraz w zarządzeniu nr 1 
Prezydenta Miasta Torunia z dnia 4 stycznia 2017 r. w sprawie ustalenia planu 
finansowego budżetu miasta na rok 2017, łącznie z planem finansowym Urzędu Miasta 
Torunia i planem finansowym zadań zleconych z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych odrębnymi ustawami oraz nadania uprawnień kierownikom gminnych 
jednostek organizacyjnych, zmienionym: 
- uchwałą nr 572/17 Rady Miasta Torunia z dnia 27 kwietnia 2017 r. 
oraz 
- zarządzeniem nr 15 Prezydenta Miasta Torunia z dnia 25 stycznia 2017 r. 
- zarządzeniem nr 36 Prezydenta Miasta Torunia z dnia 15 lutego 2017 r. 
- zarządzeniem nr 65 Prezydenta Miasta Torunia z dnia 22 marca 2017 r. 
- zarządzeniem nr 85 Prezydenta Miasta Torunia z dnia 5 kwietnia 2017 r. 
- zarządzeniem nr 117 Prezydenta Miasta Torunia z dnia 10 maja 2017 r. 
- zarządzeniem nr 140 Prezydenta Miasta Torunia z dnia 31 maja 2017 r. 
- zarządzeniem nr 177 Prezydenta Miasta Torunia z dnia 28 czerwca 2017 r. 
wprowadza się następujące zmiany: 
 

1)  Zwiększa się dochody budżetu miasta o kwotę 
w związku z tym w § 2 ww. uchwały: 
    dochody budżetu miasta w wysokości 
    zastępuje się kwotą 
    z tego:       
   - pkt 1) dochody gminy w wysokości 
             zastępuje się kwotą              
             w tym:          
            -lit. a) dochody bieżące w wysokości 
                    zastępuje się kwotą        
           - lit. b) dochody majątkowe w wysokości    
                    zastępuje się kwotą         
    - pkt 2) dochody powiatu w wysokości 
              zastępuje się kwotą 
              w tym:           
            - lit. a) dochody bieżące w wysokości 

7 499 660 zł 
 

1 086 095 696 zł 
1 093 595 356 zł 

 
832 833 004 zł 
840 573 424 zł 

 
761 643 504 zł 
765 747 001 zł 

71 189 500 zł 
74 826 423 zł 

253 262 692 zł 
253 021 932 zł 

 
222 116 192 zł 

                                                        
1) Zmiana wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz.U. z 2016r. poz. 1579, poz. 1948, z 2017r. poz. 730, 
poz. 935. 
2) Zmiana wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz.U. z 2016r. poz. 1948. poz. 1984, poz. 2260, z 2017r. 
poz. 191, poz. 659, poz. 933, poz. 935, poz. 1089. 



 2

                    zastępuje się kwotą  
            - lit. b) dochody majątkowe w wysokości    
                    zastępuje się kwotą    
zgodnie z załącznikiem nr 1, 2, 6 i 11 do niniejszej do uchwały. 

2) Zwiększa się wydatki budżetu miasta o kwotę 
w  związku z tym: 
  a)  w § 3 ww. uchwały: 
        wydatki budżetu miasta w wysokości 
        zastępuje się kwotą 
        z tego: 
        - pkt 1) wydatki gminy w wysokości 
                zastępuje się kwotą     
                w tym: 
                -lit. a) wydatki bieżące w wysokości 
                    zastępuje się kwotą 
                - lit. b) wydatki majątkowe w wysokości 
                    zastępuje się kwotą 
          - pkt 2) wydatki powiatu w wysokości 
                    zastępuje się kwotą  
                    w tym: 
                 -lit. a) wydatki bieżące w wysokości 
                    zastępuje się kwotą 
                - lit. b) wydatki majątkowe w wysokości 
                    zastępuje się kwotą 
  b) w § 4 ww. uchwały 
        - pkt 2) wydatki na realizacje zadań określonych w programie 
                   profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 
                   i narkomanii w kwocie 
                   zastępuje się kwotą 
  c)  w § 9 ww. uchwały: 
         kwotę dotacji udzielanych z budżetu miasta w wysokości  
         zastępuje się kwotą  
         z tego: 
          - pkt 2) pozostałe dotacje w wysokości 
                  zastępuje się kwotą 
zgodnie z załącznikiem nr 3, 4, 7, 8 i 10 do niniejszej uchwały. 
 
3) W § 6 ww. uchwały określającym źródła pokrycia deficytu, zdanie:     

„Źródłem pokrycia deficytu będą kredyty i pożyczki zgodnie z 
załącznikiem nr 5 do uchwały” zastępuje się zdaniem:  

    „Źródłem pokrycia deficytu będą kredyty i pożyczki oraz wolne środki 
zgodnie z załącznikiem nr 5 do uchwały.” 

 
4) W  § 7 ww. uchwały ustalającym limit zobowiązań z tytułu zaciąganych 

kredytów i pożyczek w roku 2017 na finansowanie: 
 
      - pkt 2) planowanego deficytu budżetu do kwoty 
                zastępuje się kwotą 
oraz wykreśla się pkt 3  o treści: 
       „3) spłat wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych 

219 809 872 zł 
31 146 500 zł 
33 212 060 zł 

 
 

7 499 660 zł 
 
 

1 187 595 696 zł 
1 195 095 356 zł 

 
862 991 275 zł 
871 275 204 zł 

 
709 757 225 zł 
714 074 154 zł 
153 234 050 zł 
157 201 050 zł 
324 604 421 zł 
323 820 152 zł 

 
204 988 421 zł 
202 853 842 zł 
119 616 000 zł 
120 966 310 zł 

 
 
 

4 600 000 zł 
5 062 560 zł 

 
127 531 267 zł 
129 421 136 zł 

 
122 661 267 zł 
124 551 136 zł 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

101 500 000 zł 
98 000 000 zł 

 
 



 3

            kredytów i pożyczek do kwoty 57 130 000 zł.” 
 
5) W § 13 ww. uchwały upoważniającym Prezydenta Miasta do zaciągania 

długoterminowych kredytów i pożyczek, pkt 2 otrzymuje brzmienie: 
       „2) zaciągania długoterminowych kredytów i pożyczek na 

sfinansowanie deficytu budżetu do kwoty 98 000 000 zł.” 
 
6) W §10 ww. uchwały ustalającym przychody i wydatki gospodarki 

pozabudżetowej,  
      w tym: 
      - pkt 1) zakładów budżetowych w ogólnej kwocie: 
               - lit. a) przychodów 
                       zastępuje się kwotą 
               - lit. b) kosztów 
                       zastępuje się kwotą 
zgodnie z załącznikiem nr 9 do niniejszej uchwały. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

54 152 500 zł 
54 386 500 zł 
53 829 236 zł 
54 063 236 zł 

 
  

7) Przenosi się wydatki budżetu miasta zgodnie z załącznikiem nr 3, 4, 7, 8 i 10 do 
niniejszej uchwały. 

 
§ 2. Wprowadza się zmiany w załączniku nr 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11 i 12 do uchwały 

nr 490/16 Rady Miasta Torunia z dnia 15 grudnia 2016 r. oraz  w załączniku nr 1, 2, 3, 4, 
5, 6, 7, 8, 9, 11 i 12  do zarządzenia nr 1 Prezydenta Miasta Torunia z dnia 4 stycznia 2017 
r. – zgodnie z załącznikami od nr 1 do nr 11 do niniejszej uchwały. 

 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Torunia. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 

Przewodniczący  
Rady Miasta Torunia 

/-/Marcin Czyżniewski 


